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An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1556/2020 F1

0

4.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage DS 1307-2020 - Velorouten

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode

am 08.07.2020 - TOP 4.1.1.

Mit der DS 1307-2020 stellt die Verwaltung das Veloroutenkonzept durch die Stadtbezirke vor. Die Route durch unseren Stadtbezirk wirft jedoch Fragen auf, denn hier gibt es zwar auf der Wülferoderstraße einen Fahrradweg, der jedoch in der Brabeckstraße nicht ausgebaut ist.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1.Wie soll sichergestellt werden, dass die aufgeführten Fahrradwege durchgängig genutzt werden können?

2.Gibt es eine zeitliche Vorgabe in der diese Mängel beseitigt werden sollen?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Im Zuge der anstehenden Entwurfs- bzw. Ausführungsplanung werden die konkreten Führungsformen für die 12 Velorouten im Stadtgebiet entwickelt. Sicherheit, Führungskontinuität und geringe Wartezeiten bei hohem Komfort sind die Zielvorgaben.

Mit welchen konkreten Maßnahmen auf der beschriebenen Relation ein durchgängig
Gutes Angebot geschaffen werden kann, kann erst im Zuge der anstehenden

Planungen, auch unter Einbeziehung des Bezirksrates, erarbeitet werden.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Als Realisierungshorizont für die Velorouten sind gem. dem zugrundeliegenden Begleitantrag zum Haushalt 2019/2020 10 Jahre benannt. Innerhalb dieser Frist sollen die Velorouten hergestellt werden. Eine Priorisierung der Planungs- und Realisierungszeiten für die einzelnen Velorouten wurde – mit Ausnahme der Route nach Bothfeld-Vahrenheide, die auf einen ergänzenden Beschluss des Rates hin in erster Priorität ausgebaut werden soll, noch nicht getroffen.
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